
Protokół Nr XXXIII/2021
z Sesji Rady Gminy Wilczyce

z dnia 8 listopada 2021 r.

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 poz.1372).
Obrady rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy w Wilczycach.
W sesji uczestniczyli: radni, Wójt Gminy i pracownicy (listy obecności
w załączeniu do protokołu).
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Jan ROŹIniej,
protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król- insp. ds. obsługi Rady Gminy.
Przewodniczący otwierając XXXIII Sesję Rady Gminy poinformował, że na
podstawie art. 20 ust 1b ustawy z dnia 8marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późno zm.). Obrady Rady Gminy są
transmitowane i utnvalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.
Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej ina stronie
internetowej Gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.
Przewodniczący Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy,
Skarbnika Gminy, sohysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy,
jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.
W Sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych co stanowi 93,33%
Nieobecny na sesji Rady Gminy radny Jan Juda - nieobecność usprawiedliwiona.

Pkt.3

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek
obrad:

l) Otwarcie Sesji i powitanie.
2) Stwierdzenie quorum.
3) Zatwierdzenie porządku obrad.
4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
5) Informacja Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
6) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy
7) Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Wilczyce na lata 2021-2027
b) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2021 rok,
c) wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Wilczyce porozumienia

z Powiatem Sandomierskim i innymi Gminami w celu opracowania
Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej Interwencji-
Dolina Wisły na lata 2021-2030.
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d) obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok
podatkowy 2022 na obszarze Gminy Wilczyce.

e) określenia wysokości stawek _podatku od środków transportowych
w 2022 roku na terenie Gminy Wilczyce.

f) przyjęcia Programu współpracy Gminy Wilczyce z organizacjami
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa wart. 3 ust. 3 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na
2022 rok.

g) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wilczyce.
h) uzupełnienia składu osobowego Komisji rewizyjnej Rady Gminy.
8) Wolne wnioski i informacje.
9) Sprawy różne.
10) Zakończenie obrad.

Radny Edward Trznadel zabrał głos w sprawie projektu uchwały w sprawie
uzupełnienia składu Komisji rewizyjnej, przedstawił projekt uchwały, odniósł się
do przepisów prawnych zawartych w projekcie uchwały, przedstawił orzeczenie
wojewody podkarpackiego, następnie zgłosił ustny wniosek formalny
o wykreślenie z porządku obrad w pkt. 7 podp"h" projektu uchwały w sprawie
uzupełnienia składu osobowego Komisji rewizyjnej Rady Gminy.

Radni nie wnieśli innych zapytań.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez
radnego Edwarda Trznadla w sprawie wykreślenia z porządku obrad w pkcie 7
podp." h" projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji
rewizyjnej Rady Gminy.

"Za" wykreśleniem z porządku obrad w pkt.7 podp "h" głosowało
12 radnych, "przeciw"- l radny, "wstrzymuję się" l radny.
Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym , zwykłą większością
głosów (wykaz imiennego głosowania w załączeniu do protokołu.)

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek
obrad:
l) Otwarcie Sesji i powitanie.
2) Stwierdzenie quorum.
3) Zatwierdzenie porządku obrad.
6) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
7) Informacja Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
6) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy
7) Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwal w sprawie:
a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Wilczyce na lata 2021-2027
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b) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2021 rok,
c) wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Wilczyce porozumienia

z Powiatem Sandomierskim i innymi Gminami w celu opracowania
Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej Interwencji-
Dolina Wisły na lata 2021-2030.

d) obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok
podatkowy 2022 na obszarze Gminy Wilczyce.

e) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych
w 2022 roku na terenie Gminy Wilczyce.

f) przyjęcia Programu współpracy Gminy Wilczyce z organizacjami
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa wart. 3 ust. 3 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na
2022 rok.

g) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wilczyce.

8) Wolne wnioski i informacje.
9) Sprawy różne.
10) Zakończenie obrad.

Radni nie wnieśli zapytań do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony porządek
obrad.

"Za" zatwierdzeniem porządku obrad głosowało -14 radnych, "przeciw" - °
radnych, wstrzymało się" - ° radnych ( wykaz głosowania imiennego
w załqczeniu ).Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą
większością głosów.

Pkt. 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 4 punktu porządku obrad
- przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Protokół z XXXII Sesji Rady
Gminy z dnia 28 września 2021r. znajduje się do wglądu u insp. ds. obsługi Rady
Gminy, jest opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy w BlP.
Każdy zainteresowany może zapoznać się z treścią protokołu. Radni nie wnieśli
uwag, nie wnioskowali o odczytanie protokołu. "Za" przyjęciem protokołu
głosowało 14 radnych, "przeciw" ° radnych "wstrzymuję się "O" radnych
(wykaz głosowania imiennego w załqczeniu.
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Pkt. 5

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami,
poinformował, że trwa budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie
Gminy Wilczyce, jest to już III etap realizacji tego zadania.
Trwa budowa drogi gminnej w miejscowości Wilczyce.
W dniu jutrzejszym odbędzie się odbiór świetlicy środowiskowej w miejscowości
Pielaszów. W świetlicy środowiskowej w miejscowości Tułkowice prace
remontowe potrwają dłużej.
Rozstrzygnięto przetarg na budowę drogi gminnej w miejscowości Tułkowice
( od cmentarza w kierunku centrum miejscowości). Koszt zadania po przetargu
675 179 zł.
Kończymy projekty na wykonanie dróg w ramach Programu Polski Ład,
wpisanych jest 19 dróg. Czekamy na dokumentację i będziemy ogłaszać przetarg.
Trwają prace wykonania instalacji centralnego ogrzewania w budynku remizy
Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowości Wysiadłów.
Z Programu Polski Ład otrzymaliśmy środki finansowe w wysokości 8 mln zł.,
przeznaczone zostaną na remonty i odbudowę dróg na ternie Gminy Wilczyce.
Będą kolejne nabory wniosków, będziemy je składać.
Otrzymaliśmy kwotę 2 600 000 zł na Program Gospodarki Wodno- Ściekowej.
Z tego 2300 000 zł przeznaczymy na przydomowe oczyszczalnie ścieków,
300000 zł na dokumentację i budowę wodociągu od miejscowości
Gałkowice-Ocin do miejscowości Wysiadłów po to aby w przyszłości wpiąć
wodę dla mieszkańców miejscowości Wysiadłów, Radoszki, Dacharzów
i Zagrody.
W tym roku pozyskaliśmy środki finansowe w wysokości: 8 000 000 zł
z Programu Polski Ład, 2 600 000 zł z Programu Gospodarki Wodno-Ściekowej,
l 500 000 zł na świetlice środowiskowe, l 950 000 zł na remont Hydroforni,
730000 zł na remonty dróg, razem około 15 mI. zł.
Rozstrzygnięto przetarg na budowę świetlicy w miejscowości Przezwody.
Koszt zadania po przetargu wyniósł 870 000 zł, ale po kilku dniach Firma
wycofała się z realizacji tego zadania wobec czego musimy ogłosić kolejny
przetarg.
Będziemy uzupełniać oświetlenie uliczne w miejscowości Gałkowice - Ocin.
Będziemy również składać w miesiącu grudniu wnioski do Programu Polski Ład.
Wójt Gminy poinformował, że w Urzędzie Gminy odbyła się konferencja
prasowa z udziałem Pani Poseł Agaty Wojtyszek.
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Pkt. 6

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego 6 punktu
porządku obrad opinii Komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczącego wspólnego
posiedzenia Komisji o przedstawienie protokołu.

Radny Stanisław Kolasiński - Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji
gospodarki finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju
gospodarczego i Komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, zdrowia,
spraw socjalnych i porządku publicznego, przedstawił Protokół Nr 9/2021 z dnia
4 listopada 2021 r.( protokół w załączeniu do protokołu.)

Pkt.7

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego 7 punktu
porządku - rozpatrzenia projektów i podjęcia uchwał

a) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały zmienIająca
uchwalę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce
na lata 2021-2027

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli Uchwalę Nr XXXIII/24112021 zmieniająca uchwalę w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2021-2027

"Za" podjęciem uchwały głosowało
radnych, "wstrzymuję się" -2 radnych.

12 radnych, Przeciw" - O
"

b) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwaly w sprawie
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2021 rok,

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli Uchwalę Nr XXXIII/242/2021 w sprawie wprowadzenia zmian
w budżecie Gminy Wilczyce na 2021 rok,

"Za" podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, "przeciw"- O
radnych, "wstrzymuję się" - 2 radnych.

5



c) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie
wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Wilczyce porozumienia
z Powiatem Sandomierskim i innymi Gminami w celu opracowania
Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej Interwencji
- Dolina Wisły na lata 2021-2030.

Radny Edward Trznadel zadał pytanie w sprawie projektu uchwały, zapytał
co ta organizacja będzie robić i czym będzie się zajmować , czy nam to poprawi
sprzedaż, czy nam to poprawi organizację gospodarstw, poprosił o wyjaśnienie.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił Wójt Gminy.

Innych zapytań do projektu uchwały radni nie zgłosili.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli Uchwałę Nr XXXIII/243/2021 w sprawie wyrażenia zgody na
zawarcie przez Gminę Wilczyce porozumienia z Powiatem Sandomierskim
i innymi Gminami w celu opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego
dla Obszaru Strategicznej Interwencji -Dolina Wisły na lata 2021-2030.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych "przeciw" O radnych, "wstrzymuję
się" I radny.

d) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie
obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok
podatkowy 2022 na obszarze Gminy Wilczyce.

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały

Radni podjęli Uchwałę Nr XXXIII/244/2021 w sprawie w sprawie
obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok
podatkowy 2022 na obszarze Gminy Wilczyce.

Za podjęciem uchwały głosowało
O radnych, "wstrzymuję się"- O radnych.

14 radnych, Przeciw"-"

e) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych
w 2022 roku na terenie Gminy Wilczyce.

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały
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Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli Uchwałę Nr XXXIII/245/2021 w sprawie określenia
wysokosci stawek podatku od środków transportowych w 2022 roku na
terenie Gminy Wilczyce.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, "przeciw" Oradnych, "wstrzymuję
się" Oradnych.

f) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie
przyjęcia Programu współpracy Gminy Wilczyce z organizacjami
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa wart. 3 ust. 3 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na
2022 rok.

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli Uchwałę Nr XXXIII/246/2021 w sprawie przyjęcia Programu
współpracy Gminy Wilczyce z organizacjami pozarządowymi
i podmiotami, o których mowa wart. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003
r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, "przeciw" Oradnych, "wstrzymuję
się" - Oradnych.

g) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wilczyce.

Radny Adam Krakowiak zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy
o przedstawienie projektu uchwały i zapoznanie zjej treścią.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały.

Innych zapytań do projektu uchwały radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli Uchwałę Nr XXXIII/247/2021 zmieniająca uchwałę w sprawie
uchwalenia Statutu Gminy Wilczyce.
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Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, "przeciw" Oradnych, "wstrzymuję
się" - Oradnych.

Uchwalone uchwały zostały podjęte w trybie jawnym, zwykłą większością głosów
wraz z wykazem imiennych głosowań w załączeniu do protokołu.

Pkt.8)

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 10 punktu porządku obrad
wolne wnioski i informacje.

W punkcie tym radni nie zabrali głosu.

Pkt.9) - Sprawy różne

W sprawach różnych głos zabrał radny Adam Krakowiak, radny Edward
Trznadel ,radny Eugeniusz Polit , przedstawiciel Izb Rolniczych Aleksander
Bidas.

Na zadane pytania odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Robert Paluch.

Pkt. 10)

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 10:22 Przewodniczący Rady
Gminy zamknął obrady XXXIII Sesji Rady Gminy.

Link do pełnej wersji nagrania obrad Sesji Rady Gminy udostępniony jest
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.bip.wilczyce.pl

Protokołowała: Alicja Król

RADA GM'NYwtlCZYCE
woj. świętomyskie
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